
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

objednatel: M�stys Sn�žné 
  poYizovatel: M�stský úYad Nové M�sto na Morav� 

Odbor stavební a životního prostYedí 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                        
                  

     I. ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU K OVP 
 

SN�ŽNÉ 
 
  

 
zpracovatel: DIS projekt, s.r.o. 

Havlíkovo nábYeží 37, 674 01 TYebí 
© Ing. arch. Milan Grygar, Ing. Lukáš Petr,  

Bc. Jan Grygar, Magdaléna KYivánková, 11/2024    
mobil: 603 522 531 

IO 60715227, DI CZ60715227            
e-mail: disprojekt@volny.cz  

www.disprojekt.cz 



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   2                 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   3                 

 

 
 

 
 

Záznam o úinnosti územn� plánovací dokumentace 

Název dokumentace  Zm�na . 2 Územního plánu Sn�žné  

Správní orgán vydávající územní plán Zastupitelstvo m�styse Sn�žné 

Datum nabytí úinnosti  

PoYizovatel 

 

M�stský úYad Nové M�sto na Morav� 
Odbor stavební a životního prostYedí 
 

Oprávn�ná úYední osoba poYizovatele Bc. Linda Nejedlá 

     

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Objednatel ÚPD  

 

M�stys Sn�žné 
 

Sn�žné 55, 592 03 Sn�žné 
 

 
PoYizovatel ÚPD 

 

M�stský úYad Nové M�sto na Morav� 
Odbor stavební a životního prostYedí 
 

Vratislavovo nám�stí 103, 592 31 Nové M�sto na Morav� 
 

 
Zpracovatel ÚPD  
 

 

DIS projekt, s.r.o. 
 

Havlíkovo nábYeží 37, 674 01 TYebí 
IO 60715227, DI CZ 60715227 
e-mail: disprojekt@volny.cz 
mobil: 603 522 531 
 

Datum zpracování 11/2024 
 

Zodpov�dný projektant  
 

Ing. Lukáš Petr  
 

Autorský tým 
 

Ing. arch. Milan Grygar, Ing. Lukáš Petr, Bc. Jan Grygar,  
Magdaléna KYivánková 
 

 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   4                 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   5                 

 

pozn. Zm�ny dokumentace na základ� vyhodnocení výsledko projednání návrhu jsou vyznaeny žlutým 
zvýrazn�ním. 
 
TEXTOVÁ ÁST ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ SE ZM�NOU . 2 M�NÍ TAKTO: 

 
1. Kapitola 1. Výchozí situace se ruší v celém zn�ní.  

 
2. Oznaení a název kapitoly 2. se m�ní na 1. Vymezení zastav�ného území, vetn� stanovení data, 

k n�muž je vymezeno. 
 

3. V kapitole 1. se ruší „ke dni 30.9.2014“ a nahrazuje se zn�ním „k datu 31.5.2024“. 
 

 
 

4. V kapitole 1. se ruší tYetí odstavec a nahrazuje se zn�ním:  
 

Zastav�ná území jsou vymezena v k.ú. Sn�žné na Morav�, k.ú. Blatiny, k.ú. Krátká, k.ú. Podlesí 
u Sn�žného, k.ú. Samotín a k.ú. VYíše. 
 

5. Oznaení a název kapitoly 3. se m�ní na 2. Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany  
a rozvoje jeho hodnot. 
 

6. Oznaení podkapitoly 3.1. se m�ní na 2.1. 
 

7. Oznaení podkapitoly 3.2. se m�ní na 2.2. 
 

8. Oznaení podkapitoly 3.2. se m�ní na 2.3.  
 

9. V podkapitole 2.3. se ve tvrtém odstavci ruší „ nová zástavba východn� od evangelického kostela je 
podmín�na zYízením veYejného parku“.  
 

10. V podkapitole 2.3. se v pátém odstavci ruší celé zn�ní, které se nahrazuje: 
 

Plochy ochranné a izolaní zelen� se vymezují v pYípadech, kdy je potYeba zvýraznit, 
stabilizovat i založit plochu zelen� s dorazem na její izolaní i ochrannou funkci v dané ásti 
území. Územní plán nevymezuje samostatné plochy ochranné a izolaní zelen�, ale vytváYí 
podmínky pro realizaci systému ochranné a izolaní zelen� v rámci ploch s rozdílným zposobem 
využití. 
 

11. V podkapitole 2.3. se doplIuje osmý odstavec ve zn�ní: 
 

Vedlejší stavby v plochách bydlení, v plochách smíšených obytných a v plochách rekreace 
nebudou výškov� ani hmotov� pYevyšovat stavby hlavní. 
 

12. V podkapitole 2.3. se na konci osmého odstavce doplIuje text ve zn�ní: 
 

Územní plán respektuje význam nemovitých kulturních památek v Yešeném území  
a nepYipouští zásadní zm�ny jejich architektonického ztvárn�ní. V blízkosti nemovitých 
kulturních památek nejsou pYípustné zám�ry a zm�ny v území, které by negativn� ovlivnily 
jejich význam, dominantu nebo uplatn�ní v dálkových pohledech.“ 
 
 
 
 
 



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   6                 

 

 

13. Na konci podkapitoly 2.3. se doplIují odstavce: 
 

• Územní plán respektuje charakter a strukturu stávající zástavby v památkové rezervaci Krátká 
a stanovuje podmínku neumiseovat stavby a jiné zám�ry, jejichž umíst�ní (poloha), objemové 
Yešení a materiálové provedení nerespektuje historickou sídelní strukturu, m�Yítko a jednotící 
prvky stávající zástavby nebo negativn� ovlivIuje její vzhled, kompozici nebo estetické 
posobení v okolí.  
 

 
 

Místní ást Krátká pYedstavuje sídlo nepravidelného návesního podorysu. Malá vesnice  
v oválné form� s nepravidelnou zástavbou byla vytvoYena jako lesní lánová ves, zástavba je 
soustYed�na pYevážn� kolem nepravidelného prostoru veYejného charakteru. Stavební fond 
tvoYí roubené i zd�né domy a hospodáYské stavby v podob� typické lidové architektury zdejší 
oblasti, tzv. horáckého domu. Vývoj lidové architektury regionu dokládají nejstarší stavení  
v obci. Objekty mají v�tšinou lichob�žníkové štíty, lomenice skládané do tvaru kYíže, 
podlomenice a plochou valbiku. Sedlové stYechy jsou kryty šindelem. Výraznou venkovskou 
usedlost situovanou pYi vjezdu do obce tvoYí skupina zásti roubených budov uspoYádaných 
kolem uzavYeného dvora. Malebná roubená stavení s kolmo situovanou hospodáYskou ástí 
pYedstavují vysoce hodnotnou lidovou architekturu. Ve stYedu obce situovaná mohutná budova 
výjimeného stavebního charakteru pYedstavuje jednu z nejstarších staveb. Bývalá zd�ná 
rychta s roubeným patrem a krytou pavlaí je zastYešena mansardovou stYechou. Mladší domy 
obce Krátká se vyznaují architektonickými formami obdobnými jako starší vrstva zástavby. 
Od roubených staveb je pYitom odlišuje pYedevším jejich nespalné provedení. Na tomto  
se podílí nejen zd�né st�ny, ale rovn�ž skládaná stYešní krytina z vláknocementových šablon. 
Stavební obraz vesnice dotváYí drobná kaplika a charakteristické dYev�né oplocení. Nedílnou 
souástí obrazu sídla jsou veYejná prostranství, zachované historické zahrady a zachovaná 
historická parcelace s povodním využitím okolních ploch. Území nebylo výrazn� narušeno 
novou zástavbou.  

• Územní plán stanovuje podmínku neumiseovat v okrajových polohách sídel a v pohledov� 
významných místech výškov� nebo hmotov� dominantní stavby, které by negativn� ovlivnily 
nebo znehodnotily stávající obraz sídel nebo by mohly vizuáln� kontaminovat dochované siluety 
sídel a krajinný ráz Yešeného území. 

• Územní plán stanovuje podmínky pro zajišt�ní plynulého pYechodu sídla do okolní krajiny. 
V okrajových ástech sídel budou hlavní stavby umiseovány v pYední ásti pozemku v polohách 
pYiléhajících k veYejnému prostranství, zahrady budou orientovány v zadní ásti pozemku 
sm�rem do krajiny (nezastav�ného území). U stavebních parcel sm�Yujících do volné krajiny je 
požadována výsadba zelen� (vzrostných stromo) pro zajišt�ní vhodn�jšího pYechodu 
urbanizované ásti sídla do krajinného prostYedí. 

 
14. Oznaení a název kapitoly 4. se m�ní na 3. Urbanistická koncepce, vetn� urbanistické kompozice, 

vymezení ploch s rozdílným zposobem využití, zastavitelných ploch, ploch pYestavby a systému 
sídelní zelen�. 
 

15. Oznaení a název podkapitoly 4.1 se m�ní na 3.1. Urbanistická koncepce, vetn� urbanistické 
kompozice. 
 

16. V podkapitole 3.1. se ve tYetím odstavci ruší zn�ní „a v�tší ást plochy se vrací ZPF v kultuYe trvale 
travní porost. Jde o zásadní pozitivní zásah do organismu obce“. 
 

17. V podkapitole 3.1. se za tYetí odstavec doplIuje nový odstavec ve zn�ní:  
 
 
 



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   7                 

 

 

• V územním plánu je vymezeno zastav�né území, stabilizované plochy (souasný zposob využití 
území bez požadavko na zm�ny) a plochy ke zm�n� souasného zposobu využití území 
(zastavitelné plochy, plochy pYestavby a plochy zm�n v krajin�). 

 

 
 
18. V podkapitole 3.1. se v sedmém odstavci nahrazuje „ÚP“ za „územního plánu“.  

 
19. V podkapitole 3. se doplIuje podkapitola 3.2. Plochy s rozdílným zposobem využití ve zn�ní: 

 

• Územní plán vymezuje plochy s rozdílným zposobem využití, které pokrývají beze zbytku  
a jednoznan� celé Yešené území (k.ú. Sn�žné na Morav�, k.ú. Blatiny, k.ú. Krátká, k.ú. Podlesí 
u Sn�žného, k.ú. Samotín, k.ú. VYíše): 

 

 

oznaení název 

 bydlení individuální 

 bydlení hromadné 

 rekreace individuální 

 rekreace hromadná – rekreaní areály  

 obanské vybavení veYejné 

 obanské vybavení veYejné – kultura 

 obanské vybavení veYejné – sociální služby a pée o rodinu 

 obanské vybavení veYejné – vzd�lání a výchova 

 obanské vybavení veYejné – veYejná správa 

 obanské vybavení veYejné – zdravotní služby 

 obanské vybavení komerní 

 obanské vybavení – sport 

 obanské vybavení – hYbitovy 

 veYejná prostranství všeobecná 

 zeleI – zahrady a sady 

 zeleI jiná 

 smíšené obytné centrální 

 smíšené obytné venkovské 

 doprava silniní 

 vodní hospodáYství  

 energetika 

 nakládání s odpady 

 výroba drobná a služby 

 výroba zem�d�lská a lesnická 

 skladové areály 

 vodní a vodních toko  

 zem�d�lské všeobecné 



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   8                 

 

 

 
20. Oznaení a název podkapitoly 4.2. se m�ní na 3.3. Zastavitelné plochy, plochy pYestavby. 

 
21. V podkapitole 3.3 se ruší první odstavec v. tabulky a nahrazuje se zn�ním: 

 

• Územní plán vymezuje v Yešeném území zastavitelné plochy a plochy pYestavby. Zastavitelné 
plochy jsou plochy zm�n v území urené k zastav�ní dle podmínek stanovených územním 
plánem. Plochy pYestavby jsou plochy vymezené ke zm�n� stávající zástavby, k obnov� nebo  
k op�tovnému využití znehodnoceného území.  

• Územní plán vymezuje zastavitelné plochy a plochy pYestavby v k. ú. Sn�žné na Morav�: 
 

 

oznaení název 

 lesní všeobecné 

 lesní všeobecné – pYírodní 

 pYírodní všeobecné – na pozemcích ZPF 

 pYírodní všeobecné – na pozemcích PUPFL 

 pYírodní všeobecné – na pozemcích ostatních ploch 

 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 

 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ostatních ploch 

 smíšené nezastav�ného území všeobecné – pYírodní priority 

 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 

oznaení kód název 

 Z.1 bydlení individuální 

 P.2 smíšené obytné centrální 

 P.3 smíšené obytné centrální 

 Z.4 výroba drobná a služby 

 Z.5 
bydlení individuální 

 veYejná prostranství všeobecná 

 Z.6 
výroba drobná a služby 

 veYejná prostranství všeobecná 

 Z.7 
bydlení individuální 

 veYejná prostranství všeobecná 

 Z.8 
obanské vybavení veYejné 

 veYejná prostranství všeobecná 

 Z.9 bydlení individuální 

 Z.10.a bydlení individuální 

 Z.10.b bydlení individuální 

 Z.10.c bydlení individuální 

 Z.12 doprava silniní 



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   9                 

 

 

 
• Územní plán vymezuje zastavitelné plochy a plochy pYestavby v k. ú. Blatiny: 

 

 
• Územní plán vymezuje zastavitelné plochy a plochy pYestavby v k. ú. Krátká: 

 

 
 
 
 

oznaení kód název 

 Z.14 
bydlení individuální 

 veYejná prostranství všeobecná 

 Z.15 doprava silniní 

 Z.16 doprava silniní 

 Z.17 doprava silniní 

 P.19 doprava silniní 

 Z.20 doprava silniní 

 Z.24 rekreace hromadná – rekreaní areály 

 Z.33 bydlení individuální 

 P.40 bydlení individuální 

 Z.43 smíšené obytné centrální 

 Z.44 bydlení individuální 

 Z.45 bydlení individuální 

 Z.46 bydlení individuální 

 Z.47 bydlení individuální 

 Z.48 
bydlení individuální 

 veYejná prostranství všeobecná 

 Z.49 bydlení individuální 

 Z.50 smíšené obytné centrální 

 Z.51 bydlení individuální 

 Z.52 doprava silniní 

 Z.58 veYejná prostranství všeobecná 

oznaení kód název 

 Z.27 bydlení individuální 

 Z.53 rekreace individuální 

oznaení kód název 

 P.22 veYejná prostranství všeobecná 

 Z.29 bydlení individuální 



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   10               

 

 

• Územní plán vymezuje zastavitelné plochy a plochy pYestavby v k. ú. Podlesí u Sn�žného: 
 

 
• Územní plán vymezuje zastavitelné plochy a plochy pYestavby v k. ú. Samotín: 

 

 
• Územní plán vymezuje zastavitelné plochy a plochy pYestavby v k. ú. VYíše: 

 

 
22. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci se za „Podmínky využití“ doplIuje „vybraných“. 

 
23. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 1“ nahrazuje za „Zastavitelná plocha Z.1“, v první 

odrážce se nahrazuje ve v�t� první „plochy . 2“ za „plochy pYestavby P.2“, ve v�t� druhé se nahrazuje 
„plochu . 2“ za „plochy pYestavby P.2“ a ruší se celé zn�ní šesté odrážky, které se nahrazuje: 

 

PYi výstavb� RD je požadována výsadba izolaní zelen� pYi hranici pozemku s výrobní plochou 
pro zajišt�ní optimálního pYechodu s bydlením. 
 

24. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 2“ nahrazuje za „Plocha pYestavby P.2“, v první 
odrážce se nahrazuje „ploše . 1“ za „zastavitelné ploše Z.1“. 
 

25. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 3“ nahrazuje za „Plocha pYestavby P.3“ a ve tYetí 
odrážce se nahrazuje „akceptovat požadavek na výsadbu“ za „je požadována výsadba“. 

 
26. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 5“ nahrazuje za „Zastavitelná plocha Z.5“, druhá 

odrážka se ruší a nahrazuje se zn�ním „Využití zastavitelné plochy Z.5 je spolen� se zastavitelnou 
plochou Z.7 podmín�no zpracováním územní studie US.1 (kapitola 11.).“, pátá odrážka se ruší 
v celém zn�ní. 
 

27. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 6“ nahrazuje za „Zastavitelná plocha Z.6“, druhá 
odrážka se ruší. 
 

28. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 7“ nahrazuje za „Zastavitelná plocha Z.7“, odrážky 
se ruší v celém zn�ní a nahrazují se: 

oznaení kód název 

 Z.26 bydlení individuální 

 Z.39 doprava silniní 

 Z.54 smíšené obytné venkovské 

 Z.55 výroba zem�d�lská a lesnická 

oznaení kód název 

 Z.28 smíšené obytné venkovské 

 Z.32 smíšené obytné venkovské 

oznaení kód název 

 Z.30 bydlení individuální 

 P.36 smíšené obytné venkovské 

 Z.56 smíšené obytné venkovské 

 P.57 bydlení hromadné 



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   11               

 

 

• Využití zastavitelné plochy Z7 je spolen� se zastavitelnou plochou Z.5 podmín�no zpracováním 
územní studie US.1 (kapitola 11.). 

• Respektovat terénní podmínky, které spolu s prov�Yením zástavby z míst dalekých výhledo 
budou významnými požadavky pYi komponování obytného souboru.  

• Velikost ani tvar parcel se neuruje, velikost parcely by nem�la klesnout pod 700 m2.  
Ve veYejném prostoru ponechat místo pro výsadbu vzrostných stromo. 

 
29. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 8“ nahrazuje za „Zastavitelná plocha Z.8“ a v první 

odrážce se za „studií“ doplIuje zn�ní „US.2 (kapitola 11.)“ všechny další odrážky se ruší v celém 
zn�ní. 
 

30. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 9“ nahrazuje za „Zastavitelná plocha Z.9“. 
 

31. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 10“ nahrazuje za „Zastavitelné plochy Z.10.a, 
Z.10.b, Z.10.c“, v první odrážce se ruší zn�ní „Uvažovat výstavbu RD samostatn� stojící“, které se 
nahrazuje „Výstavba samostatn� stojících rodinných domo“ a ve druhé odrážce se ruší zn�ní 
„navrhujeme v hraniním pásu šíYe min. 10 m vzrostné stromy“, které se nahrazuje „je požadována 
výsadba zelen� (vzrostných stromo)“. 
 

32. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 12“ nahrazuje za „Zastavitelná plocha Z.12“. 
 

33. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 13“ ruší v celém zn�ní. 
 

34. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 14“ nahrazuje za „Zastavitelná plocha Z.14“. 
 

35. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 15“ nahrazuje za „Zastavitelná plocha Z.15“. 
 

36. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 16“ nahrazuje za „Zastavitelná plocha Z.16“. 
 
37. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 17“ nahrazuje za „Zastavitelná plocha Z.17“. 

 
38. V kapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 19“ nahrazuje za „Zastavitelná plocha Z.19“  

a doplIuje se poslední odrážka ve zn�ní:  
 

• Parkovací plochy budou navrženy v pYírod� blízkém provedení s propustnými povrchy bez 
zpevn�ní plochy betonovou dlažbou. Je požadována výsadba krycí a doplIkové zelen�. 
 

39. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 20“ nahrazuje za „Zastavitelná plocha Z.20“. 
 

40. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 22“ nahrazuje za „Zastavitelná plocha Z.22“  
a doplIuje se poslední odrážka ve zn�ní:  

 

• PYípadné parkovací plochy budou navrženy v pYírod� blízkém provedení s propustnými povrchy 
bez zpevn�ní plochy betonovou dlažbou. Je požadována výsadba krycí a doplIkové zelen�. 

 
41. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 23“ ruší v celém zn�ní. 

 
42. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 24“ nahrazuje za „Zastavitelná plocha Z.24“. 
 
43. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 25“ ruší v celém zn�ní. 

 
44. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 26“ nahrazuje za „Zastavitelná plocha Z.26“. 
 
45. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 27“ nahrazuje za „Zastavitelná plocha Z.27“. 



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   12               

 

 

46. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 28“ nahrazuje za „Zastavitelná plocha Z.28“. 
 

47. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 29“ nahrazuje za „Zastavitelná plocha Z.29“. 
 

48. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 30“ nahrazuje za „Zastavitelná plocha Z.30“. 
 
49. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 31“ ruší v celém zn�ní. 

 
50. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 32“ nahrazuje za „Zastavitelná plocha Z.32“  

a v poslední odrážce se ruší „.32“. 
 

51. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 33“ nahrazuje za „Zastavitelná plocha Z.33“, první 
odrážka se nahrazuje za zn�ní „Využití plochy je prov�Yeno územní studií US.3 (kapitola 11.)“. 

 
52. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 34“ ruší v celém zn�ní. 

 
53. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 35“ ruší v celém zn�ní. 

 
54. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 36“ nahrazuje za „Plocha pYestavby P.36“, ve 

druhé odrážce se nahrazuje „územní studií – viz kapitola . 11“ za „zpracováním územní studie US.4 
(kapitola 11.) “. 

 
55. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 39“ nahrazuje za „Zastavitelná plocha Z.39“. 

 
 

56. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 40“ nahrazuje za „Plocha pYestavby P.40“. 
 

57. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 41“ ruší v celém zn�ní. 
 

58. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci „Plocha . 42“ ruší v celém zn�ní. 
 

59. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci doplIuje Zastavitelná plocha Z.46 ve zn�ní: 
 

• Výstavba maximáln� 3 RD situovaných pYednostn� v okapové orientaci pYi místní komunikaci 
v rozestupech odpovídajících historické struktuYe zástavby a charakteru území vetn� vysokého 
podílu nezastav�ných ploch ve funkci zahrad. 

• Výška zástavby bude 1 NP + podkroví, strmé zastYešení. 
• Mezi veYejným prostorem a zástavbou budou vyloueny vizuální bariéry. 

 
60. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci doplIuje Zastavitelná plocha Z.47 ve zn�ní: 

 

• Výstavba samostatn� stojících rodinných domo, minimální velikost stavebních pozemko se 
stanovuje 1000 m2. 

• U stavebních parcel sm�Yujících do volné krajiny je požadována výsadba zelen� (vzrostných 
stromo) pro zajišt�ní vhodn�jšího pYechodu urbanizované ásti sídla do krajinného prostYedí. 
Hlavní stavby budou umiseovány v pYední ásti pozemku v polohách pYiléhajících k veYejnému 
prostranství, zahrady budou orientovány v zadní ásti pozemku sm�rem do krajiny 
(nezastav�ného území). 

• Zposob zastav�ní se blíže neuruje, m�Yítko staveb a jejich základní znaky budou vycházet  
z tradiního zastav�ní sídla Sn�žné a z požadavko na zástavbu v CHKO Ž�árské vrchy. 
 

61. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci doplIuje Zastavitelná plocha Z.48 ve zn�ní: 
 

• Výstavba samostatn� stojících rodinných domo, minimální velikost stavebních pozemko se 
stanovuje 1000 m2. 



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   13               

 

 

• U stavebních parcel sm�Yujících do volné krajiny je požadována výsadba zelen� (vzrostných 
stromo) pro zajišt�ní vhodn�jšího pYechodu urbanizované ásti sídla do krajinného prostYedí. 
Hlavní stavby budou umiseovány v pYední ásti pozemku v polohách pYiléhajících k veYejnému 
prostranství, zahrady budou orientovány v zadní ásti pozemku sm�rem do krajiny 
(nezastav�ného území). 

• Zposob zastav�ní se blíže neuruje, m�Yítko staveb a jejich základní znaky budou vycházet  
z tradiního zastav�ní sídla Sn�žné a z požadavko na zástavbu v CHKO Ž�árské vrchy. 
 

62. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci doplIuje Zastavitelná plocha Z.54 a zastavitelná plocha 
Z.55 ve zn�ní: 
 

• Respektovat památný strom Lípa u DvoYáko vetn� ochranného pásma. 
• Využití zastavitelné plochy zem�d�lské výroby Z.55 nebude mít negativní vliv na okolní 

prostYedí. 
 

63. V podkapitole 3.3 se v osmém odstavci doplIuje Plocha pYestavby P.57 ve zn�ní: 
 

• Respektovat stanovené záplavové území vodního toku Svratka vetn� omezení v aktivní zón� 
záplavového území. 

 
64. V podkapitole 3.3 se ruší desátý odstavec v celém zn�ní. 

 
65. V podkapitole 3.3 se na konci doplIuje zn�ní: 

 

• Využití ploch bydlení a ploch smíšených obytných musí být sluitelné s bydlením, nepYipouští se 
stavby, zaYízení a innosti, jejichž negativní úinky na životní prostYedí a veYejné zdraví 
pYekraují limity stanovené v souvisejících právních pYedpisech. Chrán�né prostory stávajících 
staveb a zaYízení nesmí být doteny nadlimitními hodnotami hluku a emisí pYímo nebo druhotn� 
emitovanými nov� umiseovanými stavbami a zaYízeními.  

• Nové chrán�né prostory staveb a zaYízení lze umístit pouze do lokalit, v nichž bude zajišt�no 
spln�ní povinností stanovených právními pYedpisy v oblasti ochrany veYejného zdraví (hluk a 
vibrace). PYi posuzování vlivo na prostYedí jednotlivých lokalit bude posuzování provedeno 
sumárn�, tj. soutem všech negativních vlivo zasahujících danou lokalitu (vetn� zát�že z územn� 
nebo stavebn� povolených zám�ro). 
 

66. Oznaení podkapitoly 4.3. se m�ní na 3.4. 
 

67. V podkapitole 3.4. se v prvním odstavci, v první odrážce nahrazuje „ÚP“ za „územního plánu“, druhá 
odrážka se ruší v celém zn�ní, ve tYetí odrážce se nahrazuje text „zvl. v ploše . 5, v ploše výroby 
drobné, smíšené obytné a obanské vybavenosti (plochy . 6, 7 a 8)“ za zn�ní „v plochách výrobních 
a v plochách obanského vybavení“, v páté odrážce se ruší text „(plocha hYbitova je v ÚP plochou 
ob. vybavenosti)“. 
 

68. V podkapitole 3.4. se ve druhém odstavci, ve druhé odrážce doplIuje za „možný“ slovo „pouze“ a ruší 
se tYetí odrážka v celém zn�ní. 
 

69. V podkapitole 3.4. se v tYetím odstavci, v první odrážce nahrazuje „ÚP“ za „Územní plán“ a druhá 
odrážka se ruší v celém zn�ní. 
 

70. Název kapitoly 4. se m�ní na Koncepce veYejné infrastruktury, vetn� podmínek pro její 
umíseování, vymezení ploch a koridoro pro veYejnou infrastrukturu, vetn� stanovení podmínek 
pro jejich využití.  
 
 



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   14               

 

 

71. V podkapitole 4.2. se v devátém odstavci nahrazuje „ÚP“ za „Územní plán“ a ruší se dvanáctý, tYináctý 
a trnáctý odstavec v celém zn�ní, které se nahrazuje: 

 

• Sít�, objekty na sítích a zaYízení technického vybavení území lze umiseovat do všech ploch 
s rozdílným zposobem využití, pokud není v podmínkách využití t�chto ploch stanoveno jinak 
(kapitola 6.). Územní plán tak vytváYí podmínky pro rekonstrukci nebo výstavbu technické 
infrastruktury v zastavitelných plochách a v lokalitách, ve kterých dosud nebyla vybudována. 

• Umiseování staveb a zaYízení pro výrobu elektrické energie z obnovitelných zdrojo 
v zastav�ném území nebo v zastavitelných plochách je nepYípustné s výjimkou staveb a zaYízení 
na konstrukcích staveb (fotovoltaické panely na stYechách, fasádách apod.) s výjimkou 
památkové rezervace Krátká vetn� jejího bezprostYedního okolí a rovn�ž v pYípad� 
nemovitých kulturních památek, kde by instalací fotovoltaických panelo došlo ke znehodnocení 
jejich vzhledu. Umiseování staveb a zaYízení pro výrobu elektrické energie z obnovitelných 
zdrojo v nezastav�ném území je nepYípustné z dovodu ochrany veYejného zájmu na zachování 
harmonicky vyvážené kulturní krajiny s významným zastoupením pYirozených ekosystémo 
CHKO Ž�árské vrchy. Územní plán podmín�n� pYipouští pouze malé vodní elektrárny (MVE) 
s instalovaným elektrickým výkonem do 10 MW v plochách vodních a vodních toko (WT) 
v zastav�ném území. 

 
72. V podkapitole 4.3. se ruší druhý a tYetí odstavec v celém zn�ní, které se nahrazuje: 

 

• Územní plán vymezuje obanské vybavení veYejné infrastruktury dle platných právních 
pYedpiso ve smyslu staveb a zaYízení sloužících pro kulturu (OV.k), pro sociální služby a péi  
o rodinu (OV.p), pro vzd�lávání a výchovu (OV.s), pro veYejnou správu (OV.v) a pro zdravotní 
služby (OV.z).  

• S ohledem na specifické podmínky v území jsou nad rámec veYejné infrastruktury vymezeny 
plochy komerního obanského vybavení (OK), plochy obanského vybavení – sport (OS)  
a plochy obanského vybavení – hYbitovy (OH). 

 
73. V podkapitole 4.4. se ruší první odstavec v celém zn�ní. 

 
74. V podkapitole 4.5. se v prvním odstavci nahrazuje „ÚP“ za „Územní plán“ a druhý odstavec se ruší 

v celém zn�ní, které se nahrazuje: 
 

• Územní plán vymezuje plochy veYejných prostranství jako plochy s pYevažující funkcí 
komunikaní a shromaž�ovací vetn� dalších prostoro pYístupných každému bez omezení, tedy 
sloužících obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnická práva k pozemkom, ležícím v t�chto 
plochách a prostorech. 
 
 

75. V podkapitole 4.6. se v prvním odstavci doplIuje zn�ní „Územní plán vymezuje ve Sn�žném 
stabilizovanou plochu pro nakládání s odpady (TO).“ a ruší se druhý a tYetí odstavec v celém zn�ní. 
 

76. Název kapitoly 5. se m�ní na Koncepce uspoYádání krajiny, vetn� vymezení ploch s rozdílným 
zposobem využití, ploch zm�n v krajin� a stanovení podmínek pro jejich využití, územního 
systému ekologické stability, prostupnosti krajiny, protierozních opatYení, ochrany pYed 
povodn�mi, rekreace, dobývání ložisek nerostných surovin a podobn�. 

 
77. V podkapitole 5.1. se v prvním odstavci nahrazuje „ÚP“ za „územního plánu“. 

 
78. V podkapitole 5.1. se v osmém odstavci nahrazuje „ÚP“ za „Územní plán“. 

 
79. V podkapitole 5.1. se v desátém odstavci na konci ruší „pYírodní“. 
 
 



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   15               

 

 

80. V kapitole 5. se doplIuje podkapitola 5.2. Plochy s rozdílným zposobem využití ve zn�ní: 
 

• Územní plán vymezuje plochy s rozdílným zposobem využití tvoYící charakter krajiny  
v nezastav�ném území: 
 

 
81. V kapitole 5. se doplIuje podkapitola 5.3. Plochy zm�n v krajin� ve zn�ní: 

 
• Územní plán vymezuje plochy zm�n v krajin� (plochy vn� zastav�ného území, ve kterých 

dochází ke zm�n� využití krajiny): 
 

 
 

oznaení název 

 zeleI jiná 

 vodní a vodních toko 

 zem�d�lské všeobecné 

 lesní všeobecné 

 lesní všeobecné – pYírodní 

 pYírodní všeobecné – na pozemcích ZPF 

 pYírodní všeobecné – na pozemcích PUPFL 

 pYírodní všeobecné – na pozemcích ostatních ploch 

 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 

 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ostatních ploch 

 smíšené nezastav�ného území všeobecné – pYírodní priority 

oznaení kód název 

 K.1 zeleI – zahrady a sady 

 K.2 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.3 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.4 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.5 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.6 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.7 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.8 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.9 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.10 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.11 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.12 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.13 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.14 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.15 smíšené nezastav�ného území všeobecné 



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   16               

 

 

 

oznaení kód název 

 K.16 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.17 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.18 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.19 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.20 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.21 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.22 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.23 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.24 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.25 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.26 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.27 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.28 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.29 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.30 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.31 vodní a vodních toko 

 K.32 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.33 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.34 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.35 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.36 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.37 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.38 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.39 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 

 K.40 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 

 K.41 lesní všeobecné 

 K.42 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 

 K.43 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 

 K.44 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 

 K.45 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 

 K.46 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 

 K.47 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 

 K.48 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 

 K.49 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   17               

 

 

 

oznaení kód název 

 K.16 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.17 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.18 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.19 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.20 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.21 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.22 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.23 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.24 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.25 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.26 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.27 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.28 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.29 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.30 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.31 vodní a vodních toko 

 K.32 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.33 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.34 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.35 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.36 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.37 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.38 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 K.39 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 

 K.40 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 

 K.41 lesní všeobecné 

 K.42 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 

 K.43 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 

 K.44 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 

 K.45 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 

 K.46 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 

 K.47 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 

 K.48 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 

 K.49 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   18               

 

 

 
82. V podkapitole 5.3. se na konci doplIuje zn�ní: 

 

•  Plochy zm�n v krajin� budou respektovat charakter území vetn� len�ní plužiny, dochovaného 
nebo v�rohodn� doloženého. 
 

83. Oznaení podkapitoly 5.2. se m�ní na 5.4., ruší se druhý, tYetí a tvrtý odstavec v celém zn�ní a na 
konci se doplIuje odstavec ve zn�ní: 
 

•  Územní plán vymezuje prvky územního systému ekologické stability: 
 

oznaení kód název 

 K.50 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 

 K.51 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 

 K.52 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 

 K.53 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 

 K.54 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 

 K.55 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 

 K.56 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 

 K.57 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 

 K.58 smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF 

 K.59 zeleI jiná 

oznaení název 

 regionální biocentrum Milovské perníky, Meandry Svratka 

 regionální biocentrum Dev�t skal 

 regionální biokoridor RK 1397 - Lán 

 lokální biocentrum LBC.87.01 

 lokální biocentrum LBC.87.02 

 lokální biocentrum LBC.87.03 

 lokální biocentrum LBC.87.04 

 lokální biocentrum LBC.87.05 

 lokální biocentrum LBC.88.01 

 lokální biocentrum LBC.88.02 

 lokální biocentrum LBC.88.03 

 lokální biocentrum LBC.92.04 

 lokální biocentrum LBC.92.05 

 lokální biocentrum LBC.92.06 

 lokální biocentrum LBC.89.01 

 lokální biocentrum LBC.89.02 

 lokální biocentrum LBC.138.01 



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   19               

 

 

oznaení název 

 lokální biocentrum LBC.138.02 

 lokální biocentrum LBC.94.01 

 lokální biocentrum LBC.161.01 

 lokální biocentrum LBC.161.02 

 lokální biocentrum LBC.90.01 

 lokální biocentrum LBC.145.01 

 lokální biocentrum LBC.93.07 

 lokální biocentrum LBC.93.08 

 lokální biocentrum LBC.91.01 

 lokální biocentrum LBC.91.02 

 lokální biocentrum LBC.140.01 

 lokální biocentrum LBC.1369.01 

 lokální biocentrum LBC.1369.02 

 lokální biokoridor LBK.87/RC393 

 lokální biokoridor LBK.87/87.01 

 lokální biokoridor LBK.87/87.02 

 lokální biokoridor LBK.87/87.03 

 lokální biokoridor LBK.87/87.04 

 lokální biokoridor LBK.87/87.05 

 lokální biokoridor LBK.88/88.01 

 lokální biokoridor LBK.88/88.02 

 lokální biokoridor LBK.88/88.03 

 lokální biokoridor LBK.92/92.04 

 lokální biokoridor LBK.92/92.05 

 lokální biokoridor LBK.92/92.06 

 lokální biokoridor LBK.138/89.02 

 lokální biokoridor LBK.138/138.01 

 lokální biokoridor LBK.138/138.02 

 lokální biokoridor LBK.93/93.07 

 lokální biokoridor LBK.93/93.08 

 lokální biokoridor LBK.94/94.01 

 lokální biokoridor LBK.94/89.02 

 lokální biokoridor LBK.161/161.01 

 lokální biokoridor LBK.161/161.02 

 lokální biokoridor LBK.89/89.01 

 lokální biokoridor LBK.90/89.01 



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   20               

 

 

 
84. Oznaení podkapitoly 5.3. se m�ní na 5.5. a ve tYetím odstavci se nahrazuje „ÚP“ za „územního 

plánu“. 
 

85. Oznaení podkapitoly 5.4. se m�ní na 5.6. a ve tYetím odstavci se nahrazuje „ÚP“ za „územním plánu“. 
 

86. Oznaení podkapitoly 5.5. se m�ní na 5.7. a ve druhém odstavci se nahrazuje „ÚP“ za „Územní plán“. 
 

87. Oznaení podkapitoly 5.6. se m�ní na 5.8. 
 

88. Název kapitoly 6. se m�ní na Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem využití, 
s urením pYevažujícího úelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, pYípustného 
využití, nepYípustného využití (vetn� stanovení, ve kterých plochách je vyloueno umíseování 
staveb, zaYízení a jiných opatYení pro úely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), popYípad� 
stanovení podmín�n� pYípustného využití t�chto ploch a stanovení podmínek prostorového 
uspoYádání, vetn� základních podmínek ochrany krajinného rázu (napYíklad výškové regulace 
zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí vým�ry pro vymezování 
stavebních pozemko a intenzity jejich využití).  
 

89. V podkapitole 6.1. se pYed první odstavec doplIuje zn�ní:  
 
Bydlení individuální (BI) 
 

 
 
90. V podkapitole 6.1. se v prvním odstavci ruší „Plochy bydlení v rodinných domech (BR) -“  a nahrazuje 

se slovem „Plochy“, v prvním odstavci se za „využíváním plochy“ doplIuje „(doplIkové stavby  
a zaYízení)“, v pYípustném využití se za „domo“ doplIuje „vetn� oplocení“ , v podm. pYípustném se 
za „innost“ doplIuje „(hospodáYské zázemí)“ a ruší se „pYípadn� rodinná rekreace ve stávajících 
domech“. 
 

91. V podkapitole 6.1. se pYed druhý odstavec doplIuje zn�ní: 
 
Bydlení hromadné (BH) 
 

 
 
92. V podkapitole 6.1. se ve druhém odstavci ruší „Plochy bydlení v bytových domech (BH) -“ a nahrazuje 

se „Plochy“, v prvním odstavci se dále za „využíváním plochy“ doplIuje „(stavby a zaYízení 
související s bydlením v bytových domech)“. 

 
 
 

oznaení název 

 lokální biokoridor LBK.90/90.01 

 lokální biokoridor LBK.89/RC310 

 lokální biokoridor LBK.145/145.01 

 lokální biokoridor LBK.140/140.01 

 lokální biokoridor LBK.91/1369.02 



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   21               

 

 

93. V podkapitole 6.1. se pYed tYetí odstavec doplIuje zn�ní: 
 
Rekreace individuální (RI) 
 

 
 
94. V podkapitole 6.1. se ve tYetím odstavci ruší „Plochy rekreace rodinné (RR) -“ a nahrazuje se slovem 

„Plochy“, v prvním odstavci se za „rodinnou rekreaci“ doplIuje „(rekreaní chaty)“, v pYípustném 
využití se za „rekreace“ doplIuje „(rekreaní chaty)“. 
 

95. V podkapitole 6.1. se pYed tvrtý odstavec doplIuje zn�ní: 
 
Rekreace hromadná – rekreaní areály (RH) 
 

 
 

96. V podkapitole 6.1. se ve tvrtém odstavci ruší „Plochy rekreace hromadné (RH) -“ a nahrazuje se 
slovem „Plochy“. 
 

97. V podkapitole 6.1. se ruší pátý odstavec v celém zn�ní, které se nahrazuje: 
 
Obanské vybavení veYejné (OV) 
 

 
 

• Plochy jsou ureny pro umiseování veYejného obanského vybavení zejména místního 
významu. Plochy obanského vybavení zahrnují pozemky staveb a zaYízení obanského 
vybavení a pozemky související dopravní a technické infrastruktury a veYejná prostranství. 
Zposoby využití: 
nepYípustné: aktivity, které zhoršují prostYedí plochy nad míru pYípustnou, ae již pYímo anebo 

druhotn�. 
 
Obanské vybavení veYejné – kultura (OV.k)  
 

 
 

• Pozemky staveb a zaYízení pro kulturu, sakrální stavby, plochy slouží pro umiseování obanského 
vybavení zejména místního významu. Plochy obanského vybavení zahrnují pozemky staveb a 
zaYízení ob. vybavení a pozemky související dopravní a technické infrastruktury a veYejná 
prostranství vetn� zelen�. Zposoby využití:  
podm. pYípustné: bydlení, pokud je to ke stavebnímu i funknímu charakteru urující nápln� 

plochy vhodné, služby, pYípadn� Yemesla a ostatní stavby a zaYízení obanského 
vybavení, pokud nesnižují kvalitu prostYedí vymezené plochy.  

nepYípustné: aktivity, které zhoršují prostYedí plochy nad míru pYípustnou, ae již pYímo anebo 
druhotn�. 

 
Obanské vybavení veYejné – sociální služby a pée o rodinu (OV.p) 
 

 
 
 



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   22               

 

 

• Pozemky staveb a zaYízení pro sociální služby a péi o rodinu, plochy slouží pro umiseování 
obanského vybavení zejména místního významu. Plochy obanského vybavení zahrnují 
pozemky staveb a zaYízení ob. vybavení a pozemky související dopravní a technické 
infrastruktury a veYejná prostranství vetn� zelen�. Zposoby využití:  
podm. pYípustné: bydlení, pokud je to ke stavebnímu i funknímu charakteru urující nápln� 

plochy vhodné, služby, pYípadn� Yemesla a ostatní stavby a zaYízení obanského 
vybavení, pokud nesnižují kvalitu prostYedí vymezené plochy.  

nepYípustné:  aktivity, které zhoršují prostYedí plochy nad míru pYípustnou, ae již pYímo anebo 
druhotn�. 

 
Obanské vybavení veYejné – vzd�lání a výchova (OV.s) 
 

 
 
• Pozemky staveb a zaYízení pro vzd�lání a výchovu, plochy slouží pro umiseování obanského 

vybavení zejména místního významu. Plochy obanského vybavení zahrnují pozemky staveb  
a zaYízení ob. vybavení a pozemky související dopravní a technické infrastruktury a veYejná 
prostranství vetn� zelen�. Zposoby využití:  
podm. pYípustné: bydlení, pokud je to ke stavebnímu i funknímu charakteru urující nápln� 

plochy vhodné, služby, pYípadn� Yemesla a ostatní stavby a zaYízení obanského 
vybavení, pokud nesnižují kvalitu prostYedí vymezené plochy. 

nepYípustné:  aktivity, které zhoršují prostYedí plochy nad míru pYípustnou, ae již pYímo anebo 
druhotn�. 

 
Obanské vybavení veYejné – veYejná správa (OV.v) 
 

 
 

• Pozemky staveb a zaYízení pro veYejnou správu, plochy slouží pro umiseování obanského 
vybavení zejména místního významu. Plochy obanského vybavení zahrnují pozemky staveb  
a zaYízení ob. vybavení a pozemky související dopravní a technické infrastruktury a veYejná 
prostranství vetn� zelen�. Zposoby využití:  
podm. pYípustné: bydlení, pokud je to ke stavebnímu i funknímu charakteru urující nápln� 

plochy vhodné, služby, pYípadn� Yemesla a ostatní stavby a zaYízení obanského 
vybavení, pokud nesnižují kvalitu prostYedí vymezené plochy. 

nepYípustné:  aktivity, které zhoršují prostYedí plochy nad míru pYípustnou, ae již pYímo anebo 
druhotn�.  

 
 

Obanské vybavení veYejné – zdravotní služby (OV.z) 
 

 
 

• Pozemky staveb a zaYízení pro zdravotní služby, plochy slouží pro umiseování obanského 
vybavení zejména místního významu. Plochy obanského vybavení zahrnují pozemky staveb  
a zaYízení ob. vybavení a pozemky související dopravní a technické infrastruktury a veYejná 
prostranství vetn� zelen�. Zposoby využití:  
podm. pYípustné: bydlení, pokud je to ke stavebnímu i funknímu charakteru urující nápln� 

plochy vhodné, služby, pYípadn� Yemesla a ostatní stavby a zaYízení obanského 
vybavení, pokud nesnižují kvalitu prostYedí vymezené plochy.  

nepYípustné:  aktivity, které zhoršují prostYedí plochy nad míru pYípustnou, ae již pYímo anebo 
druhotn�.  



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   23               

 

 

Obanské vybavení komerní (OK) 
 

 
 

• Pozemky staveb a zaYízení komerního obanského vybavení zejména místního významu. Plochy 
obanského vybavení zahrnují pozemky staveb a zaYízení ob. vybavení a pozemky související 
dopravní a technické infrastruktury a veYejná prostranství vetn� zelen�. Zposoby využití:  
podm. pYípustné: bydlení, pokud je to ke stavebnímu i funknímu charakteru urující nápln� 

plochy vhodné, služby, pYípadn� Yemesla a ostatní stavby a zaYízení obanského 
vybavení, pokud nesnižují kvalitu prostYedí vymezené plochy.  

nepYípustné:  aktivity, které zhoršují prostYedí plochy nad míru pYípustnou, ae již pYímo anebo 
druhotn�.  

 
Obanské vybavení – sport (OS) 
 

 
 

• Pozemky staveb a zaYízení sportovního obanského vybavení zejména místního významu. Plochy 
obanského vybavení zahrnují pozemky staveb a zaYízení ob. vybavení a pozemky související 
dopravní a technické infrastruktury a veYejná prostranství vetn� zelen�. Zposoby využití:   
pYípustné:  stavby a zaYízení související se stavbami sportovního obanského vybavení, 

související stavby a zaYízení komerního obanského vybavení, oplocení.  
podm. pYípustné: bydlení, pokud je to ke stavebnímu i funknímu charakteru urující nápln� 

plochy vhodné, služby, pYípadn� Yemesla a ostatní stavby a zaYízení obanského 
vybavení, pokud nesnižují kvalitu prostYedí vymezené plochy.  

nepYípustné:  aktivity, které zhoršují prostYedí plochy nad míru pYípustnou, ae již pYímo anebo 
druhotn�.  

 
Obanské vybavení – hYbitovy (OH) 
 

 
 

• Pozemky veYejných hYbitovo a pohYebiše vetn� souvisejících staveb a zaYízení, sakrální stavby. 
Zposoby využití:  
pYípustné:  pozemky související dopravní a technické infrastruktury a veYejná prostranství 

vetn� zelen�, oplocení.  
nepYípustné:  aktivity, které zhoršují prostYedí plochy nad míru pYípustnou, ae již pYímo anebo 

druhotn�.  
 

98. V podkapitole 6.1. se pYed tYináctý odstavec doplIuje zn�ní: 
 

 VeYejná prostranství všeobecná (PU) 
 

 
 

99. V podkapitole 6.1. se ve tYináctém odstavci ruší „Plochy veYejných prostranství (VP) -“ a nahrazuje se 
„Plochy“. 
 
 
 
 



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   24               

 

 

100. V podkapitole 6.1. se ruší trnáctý odstavec v celém zn�ní, které se nahrazuje: 
 
Smíšené obytné venkovské (SV) 
 

 
 

• Plochy jsou ureny pro víceúelové smíšené obytné využití, zahrnují pYedevším povodní 
historické zastav�ní, pozemky související dopravní a technické infrastruktury a pozemky 
veYejných prostranství. Zposoby využití:  
pYípustné: stavby pro bydlení, stavby a zaYízení veYejného, sportovního, komerního obanského 

vybavení odpovídající velikosti vymezeného pozemku a objemu budovy, pozemky 
soukromé i jiné zelen�, stavby pro drobnou výrobní innost, pro zem�d�lskou 
výrobu, stavby skladovací s nízkými nároky na skladovací plochy a nízkými 
rušivými vlivy na životní prostYedí. Jde tedy o aktivity nesnižující kvalitu urující 
plochy, nemají negativní dopad na pozemek souseda a jsou nenároné na pYepravu 
zboží. Vše se d�je v rozsahu odpovídajícím velikosti ploch pozemko a objemu budov.  

nepYípustné: veškeré stavby, zaYízení, innosti a d�je, které svými vlivy zat�žují prostYedí plochy 
nad pYípustnou míru ae již pYímo anebo druhotn�. NapY. stavby s vysokými 
plošnými nároky na pozemky, innosti nároné na pYepravu zboží, erpací stanice 
pohonných hmot, mycí rampy apod.  

 
Smíšené obytné centrální (SC) 
 

 
 

• Plochy jsou ureny pro víceúelové smíšené obytné využití, zahrnují pYedevším povodní 
historické zastav�ní v centrální ásti m�styse, pozemky související dopravní a technické 
infrastruktury a pozemky veYejných prostranství. Zposoby využití:  
pYípustné:  stavby pro bydlení, stavby a zaYízení veYejného, sportovního, komerního 

obanského vybavení odpovídající velikosti vymezeného pozemku a objemu budovy, 
pozemky soukromé i jiné zelen�, stavby pro drobnou výrobní innost, hospodáYské 
zázemí. Jde tedy o aktivity nesnižující kvalitu urující plochy, nemají negativní 
dopad na pozemek souseda a jsou nenároné na pYepravu zboží. Vše se d�je  
v rozsahu odpovídajícím velikosti ploch pozemko a objemu budov.  

nepYípustné: veškeré stavby, zaYízení, innosti a d�je, které svými vlivy zat�žují prostYedí plochy 
nad pYípustnou míru ae již pYímo anebo druhotn�. NapY. stavby s vysokými 
plošnými nároky na pozemky, innosti nároné na pYepravu zboží, erpací stanice 
pohonných hmot, mycí rampy apod.  

 
101. V podkapitole 6.1. se pYed šestnáctý odstavec doplIuje zn�ní: 

 
Doprava silniní (DS) 
 

 
 

102. V podkapitole 6.1. se v šestnáctém odstavci ruší „Plochy dopravní infrastruktury silniní (DS) - jsou 
ureny umiseováním staveb a zaYízení souvisejících s nekolejovou pozemní dopravou“ a nahrazuje se 
„Plochy jsou ureny pro stavby silniní dopravy a stavby a zaYízení související se stavbami 
silniní dopravy“.  
 
 



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   25               

 

 

Za „pYípustné:“ se ruší „stavby a zaYízení pozemních komunikací (k), stavby a zaYízení pro dopravu  
v klidu (p), skládky údržbových hmot správy a údržby silnic (s), autobusová stanovišt� (a) a ostatní 
dopravní zaYízení a stavby vetn� pYíslušejících pozemko, doprovodná a izolaní zeleI; Pozn.: malé 
písmeno – zpodrobn�ní druhu dopravy (dopravního zaYízení), umiseování erpacích stanic pohonných 
hmot, místní komunikace III. tYídy“ a nahrazuje se zn�ním „stavby a zaYízení ostatní dopravní 
infrastruktury, technická infrastruktura, územní systém ekologické stability vetn� migraních 
objekto pro voln� žijící živoichy, zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití.“ 
 

103. V podkapitole 6.1. se ruší sedmnáctý odstavec v celém zn�ní, které se nahrazuje: 
 
Vodní hospodáYství (TW)  
 

 
 
• Plochy jsou ureny pro stavby a zaYízení na vodovodech a kanalizacích. Zposoby využití:  

pYípustné:  ostatní technická infrastruktura, dopravní infrastruktura, manipulaní plochy, 
oplocení, vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení, zeleI bez 
rozlišení pYevažujícího zposobu využití.  

nepYípustné:  stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím.  
 

Energetika (TE)  
 

 
 

• Plochy jsou ureny pro stavby a zaYízení na energetických sítích. Zposoby využití:  
pYípustné:  ostatní technická infrastruktura, dopravní infrastruktura, manipulaní plochy, 

oplocení, zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití.  
nepYípustné:  stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím.  

 
Nakládání s odpady (TO)  
 

 
 

• Plochy jsou ureny pro stavby a zaYízení skládek, sb�rných dvoro a kompostáren. Zposoby 
využití:  
pYípustné:  dopravní a technická infrastruktura, manipulaní plochy, oplocení, zeleI bez 

rozlišení pYevažujícího zposobu využití.  
nepYípustné:  stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím.  

 
104. V podkapitole 6.1. se pYed dvacátý odstavec doplIuje zn�ní: 

 
Výroba zem�d�lská a lesnická (VZ) 
 

 
 
105. V podkapitole 6.1. se ve dvacátém odstavci ruší „Plochy výrovy zem�d�lské (VZ) -“ a nahrazuje se 

„Plochy jsou“, za „zem�d�lské služby“ se doplIuje „(stavby a zaYízení pro zem�d�lskou výrobu).“ 
Za „pYípustnou míru“ se ruší „napY. závodní stravování, posobení závodního lékaYe, byty majitele 
pYípadn� osob zajišeujících dohled“ a doplIuje se „související stavby pro skladování, administrativu 
a služby, související stavby pro trvalé bydlení)“. 
 



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   26               

 

 

106. V podkapitole 6.1. se pYed dvacátý první odstavec doplIuje zn�ní: 
 
Výroba drobná a služby (VD) 
 

 
 
107. V podkapitole 6.1. se ve dvacátém prvním odstavci ruší „Plochy výroby drobné (VD) -“ a nahrazuje 

se „Plochy jsou“, za “pYepravu zboží“ se doplIuje text „(stavby a zaYízení pro drobnou výrobní 
innost)“, za „charakteru“ se doplIuje „(související komerní obanské vybavení, skladování, 
administrativa, služby)“ a doplIuje se podm. pYípustné využití ve zn�ní: 
 

innosti a d�je, které nejsou urující funkcí plochy rušeny nad pYípustnou míru (související 
stavby pro trvalé bydlení, obanské vybavení apod.). 
 

108. V podkapitole 6.1. se doplIuje dvacátý druhý odstavec ve zn�ní: 
 
Skladové areály (VS) 
 

 
 

• Plochy jsou ureny pro stavby a zaYízení pro skladování bez výrobních inností a bez negativního 
vlivu na okolní prostYedí. Zposoby využití:  
pYípustné:  související stavby pro administrativu a služby, dopravní a technická 

infrastruktura, manipulaní plochy, oplocení, zeleI bez rozlišení pYevažujícího 
zposobu využití.  

nepYípustné:  stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím.  
 

109. V podkapitole 6.1. se pYed dvacátý tYetí odstavec doplIuje zn�ní: 
 

Vodní a vodních toko (WT) 
 

 
 

110. V podkapitole 6.1. se ve dvacátém tYetím odstavci ruší „Plochy vodní a vodohospodáYské (VH) -“  
a nahrazuje se „Plochy“, za „ekologickým“ se doplIuje text „(vodní plochy, vodní toky, 
vodohospodáYské stavby a zaYízení)“ za „rybáYstvím“ se doplIuje „veYejná dopravní 
infrastruktura, veYejná technická infrastruktura, pYípojky a úelové komunikace, nezbytné 
oplocení vodohospodáYských staveb, zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití“, za 
„souasn�“ se doplIuje „malé vodní elektrárny (MVE) s instalovaným elektrickým výkonem do 
10 MW pouze v zastav�ném území, pokud nebudou tvoYit migraní bariéru a derivace vody 
náhonem negativn� neovlivní spoleenství rostlin a živoicho (pYedevším chrán�ných druho)“. 

 
111. V podkapitole 6.1. se pYed dvacátý tvrtý odstavec doplIuje zn�ní: 
 

Zem�d�lské všeobecné (AU) 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   27               

 

 
 

112. V podkapitole 6.1. se ve dvacátém tvrtém odstavci ruší „Plochy zem�d�lské – orná poda (ZO) –-“  
a nahrazuje se „Plochy“, za „12°“ se doplIuje „(zem�d�lské využití pozemko)“, za „infrastruktury“ 
se doplIuje „(veYejná dopravní a technická infrastruktura, pYípojky a úelové komunikace)“, za 
„plánu“ se doplIuje „ekologická a informaní centra, stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny  
z obnovitelných zdrojo energie.“ 

 
113. V podkapitole 6.1. se pYed dvacátý pátý odstavec doplIuje zn�ní: 
 

Smíšené nezastav�ného území všeobecné (MU) 
 

 
 

114. V podkapitole 6.1. se ve dvacátém pátém odstavci ruší „Plochy zem�d�lské – trvalé travní porosty (ZL) 
–“ a nahrazuje se „Pozemky zem�d�lského podního fondu (ZPF) bez rozlišení pYevažujícího 
zposobu využití“, za „infrastruktury “ se doplIuje „(veYejná dopravní a technická infrastruktura, 
pYípojky a úelové komunikace)“, za „obce“ se doplIuje „ekologická a informaní centra, stavby 
a zaYízení pro výrobu elektYiny z obnovitelných zdrojo energie“. 

 
115. V podkapitole 6.1. se pYed dvacátý šestý odstavec doplIuje zn�ní: 
 

ZeleI – zahrady a sady (ZZ) 
 

 
 

116. V podkapitole 6.1. se ve dvacátém šestém odstavci ruší „Plochy zem�d�lské – zahrady a sady (ZZ) –“ 
a nahrazuje se „Plochy jsou“, za „využitím plochy “ se doplIuje „ekologická a informaní centra, 
stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny z obnovitelných zdrojo energie.“ 
 

117. V podkapitole 6.1. se doplIuje dvacátý sedmý odstavec ve zn�ní: 
 
ZeleI jiná (ZX)  
 

 
 

• Plochy jsou ureny pro veYejnou zeleI, veYejná prostranství s prostorotvornou funkcí  
a s pYevážn� nezpevn�nými plochami pYírodní i cílen� založené zelen�. Zposoby využití:  
pYípustné:  prvky drobné architektury, veYejná dopravní infrastruktura vetn� parkovacích 

ploch v pYírod� blízkém provedení a s propustnými povrchy bez zpevn�ní plochy 
betonovou dlažbou, veYejná technická infrastruktura, pYípojky a úelové 
komunikace.  

nepYípustné:  stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím, 
oplocení, ekologická a informaní centra, stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny 
z obnovitelných zdrojo energie.  

 
118. V podkapitole 6.1. se pYed dvacátý osmý odstavec doplIuje zn�ní: 

 
Lesní všeobecné (LU) 
 

 
 



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   28               

 

 

119. V podkapitole 6.1. se ve dvacátém osmém odstavci ruší „Plochy lesní“, za „proseky a“ se ruší 
„nezpevn�né“, za „cesty“ se ruší „i zpevn�né cesty do šíYe 4 m“, za „a krajiny“ se ruší „pYípadn� 
pozemky dopravní a technické infrastruktury“ a doplIuje se „územní systém ekologické stability, 
související dopravní infrastruktura, veYejná technická infrastruktura vetn� oplocení, pYípojky 
a úelové komunikace, ohrazení obor a lesních školek (prohledné ohradníky), vodní plochy, 
vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení. podm. pYípustné: dopravní infrastruktura 
nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím, pokud nebude ohroženo pln�ní funkcí lesa.“,  
za „využitím plochy“ se doplIuje „oplocení s výjimkou oplocení a ohrazení uvedeného  
v pYípustném využití, ekologická a informaní centra, stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny  
z obnovitelných zdrojo energie“. 
 

120. V podkapitole 6.1. se doplIuje dvacátý devátý odstavec ve zn�ní: 
 
Lesní všeobecné – pYírodní (LU.p)  

 

 
 
• Plochy jsou ureny pro zajišt�ní ekosystémo vyšší ekologické stability i ásten� lov�kem 

pozm�n�ných, avšak pYírod� blízkých spoleenstev na plochách II. zóny odstupIované ochrany 
pYírody chrán�né krajinné oblasti (CHKO). Plochy se nachází na pozemcích urených k pln�ní 
funkcí lesa (PUPFL). Zposoby využití: 
pYípustné: innosti, které nejsou v rozporu s principy ochrany pYírody dle Plánu pée 

CHKO Ž�árské vrchy, související dopravní a technická infrastruktura. 
nepYípustné: innosti, které by svými pYímými nebo i druhotnými dosledky narušovaly 

ekologickou hodnotu plochy i krajinný ráz, oplocení, ekologická a informaní 
centra, stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny z obnovitelných zdrojo energie. 

 
121. V podkapitole 6.1. se ruší tYicátý odstavec v celém zn�ní, které se nahrazuje: 

 
PYírodní všeobecné – na pozemcích ZPF (NU.z) 

 

 
 
• Plochy jsou ureny pro zajišt�ní podmínek ochrany pYírody v nezastavitelném území 

pYedevším na plochách maloplošných zvlášt� chrán�ných území (MZCHÚ) a pYíslušných 
ochranných pásem t�chto území, na plochách I. zóny odstupIované ochrany pYírody chrán�né 
krajinné oblasti (CHKO), pYípadn� i na jiných pozemcích vysoké ekologické hodnoty. Plochy 
se nachází na pozemcích zem�d�lského podního fondu (ZPF). Zposoby využití: 
pYípustné: innosti s prioritou ochrany pYírody dle Plánu pée CHKO Ž�árské vrchy, popY. 

dle Plánu pée o pYíslušné MZCHÚ, související dopravní a technická 
infrastruktura. 

nepYípustné: zmenšování rozsahu pYírodní plochy a jiné innosti, které by svými pYímými 
anebo druhotnými dosledky narušovaly urující (dominantní) funkci plochy, 
oplocení, ekologická a informaní centra, stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny 
z obnovitelných zdrojo energie. 

 
PYírodní všeobecné – na pozemcích PUPFL (NU.l) 

 

 
 
 



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   29               

 

 

• Plochy jsou ureny pro zajišt�ní podmínek ochrany pYírody v nezastavitelném území 
pYedevším na plochách maloplošných zvlášt� chrán�ných území (MZCHÚ) a pYíslušných 
ochranných pásem t�chto území, na plochách I. zóny odstupIované ochrany pYírody chrán�né 
krajinné oblasti (CHKO), pYípadn� i na jiných pozemcích vysoké ekologické hodnoty. Plochy 
se nachází na pozemcích urených k pln�ní funkcí lesa (PUPFL). Zposoby využití: 
pYípustné: innosti s prioritou ochrany pYírody dle Plánu pée CHKO Ž�árské vrchy, popY. 

dle Plánu pée o pYíslušné MZCHÚ, související dopravní a technická 
infrastruktura. 

nepYípustné: zmenšování rozsahu pYírodní plochy a jiné innosti, které by svými pYímými 
anebo druhotnými dosledky narušovaly urující (dominantní) funkci plochy, 
oplocení, ekologická a informaní centra, stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny 
z obnovitelných zdrojo energie. 

 
PYírodní všeobecné – na pozemcích ostatních ploch (NU.o) 

 

 
 
• Plochy jsou ureny pro zajišt�ní podmínek ochrany pYírody v nezastavitelném území 

pYedevším na plochách maloplošných zvlášt� chrán�ných území (MZCHÚ) a pYíslušných 
ochranných pásem t�chto území, na plochách I. zóny odstupIované ochrany pYírody chrán�né 
krajinné oblasti (CHKO), pYípadn� i na jiných pozemcích vysoké ekologické hodnoty. Plochy 
se nachází na pozemcích ostatních ploch. Zposoby využití: 
pYípustné: innosti s prioritou ochrany pYírody dle Plánu pée CHKO Ž�árské vrchy, popY. 

dle Plánu pée o pYíslušné MZCHÚ, související dopravní a technická 
infrastruktura. 

nepYípustné: zmenšování rozsahu pYírodní plochy a jiné innosti, které by svými pYímými 
anebo druhotnými dosledky narušovaly urující (dominantní) funkci plochy, 
oplocení, ekologická a informaní centra, stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny 
z obnovitelných zdrojo energie. 

 
122. V podkapitole 6.1. se ruší tYicátý tYetí odstavec v celém zn�ní, které se nahrazuje: 

 
Smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ZPF (MU.z) 

 

 
 

• Plochy jsou ureny pro zajišt�ní ekosystémo vyšší ekologické stability i ásten� lov�kem 
pozm�n�ných, avšak pYírod� blízkých spoleenstev na plochách II. zóny odstupIované ochrany 
pYírody chrán�né krajinné oblasti (CHKO). Plochy se nachází na pozemcích zem�d�lského 
podního fondu (ZPF). Zposoby využití: 
pYípustné: innosti, které nejsou v rozporu s principy ochrany pYírody dle Plánu pée 

CHKO Ž�árské vrchy, související dopravní a technická infrastruktura. 
nepYípustné: innosti, které by svými pYímými nebo i druhotnými dosledky narušovaly 

ekologickou hodnotu plochy i krajinný ráz, oplocení, ekologická a informaní 
centra, stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny z obnovitelných zdrojo energie. 

 
Smíšené nezastav�ného území všeobecné – na pozemcích ostatních ploch (MU.o) 

 

 
 
 



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   30               

 

 

• Plochy jsou ureny pro zajišt�ní ekosystémo vyšší ekologické stability i ásten� lov�kem 
pozm�n�ných, avšak pYírod� blízkých spoleenstev na plochách II. zóny odstupIované ochrany 
pYírody chrán�né krajinné oblasti (CHKO). Plochy se nachází na pozemcích ostatních ploch. 
Zposoby využití: 
pYípustné: innosti, které nejsou v rozporu s principy ochrany pYírody dle Plánu pée 

CHKO Ž�árské vrchy, související dopravní a technická infrastruktura. 
nepYípustné: innosti, které by svými pYímými nebo i druhotnými dosledky narušovaly 

ekologickou hodnotu plochy i krajinný ráz, oplocení, ekologická a informaní 
centra, stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny z obnovitelných zdrojo energie. 

 
123. V podkapitole 6.1. se pYed tYicátý pátý odstavec doplIuje zn�ní: 
 

Smíšené nezastav�ného území všeobecné – pYírodní priority (MU.p) 
 

 
 

124. V podkapitole 6.1. se v tYicátém pátém odstavci Smíšené nezastav�ného území všeobecné – pYírodní 
priority (MU.p) ruší „Plochy smíšené nezastav�ného území pYírodní (SN) -“ a nahrazuje se „Plochy“, 
za „krajinného rázu“ se doplIuje „oplocení, ekologická a informaní centra, stavby a zaYízení pro 
výrobu elektYiny z obnovitelných zdrojo energie.“ 
 

125. V podkapitole 6.2. se v šestém odstavci za „0,45“ doplIuje „(s výjimkou zastavitelných ploch 
vymezených pro dostavby a pYístavby stávajících staveb)“, v sedmém odstavci se za „0,2“ doplIuje 
„(s výjimkou zastavitelných ploch vymezených pro dostavby a pYístavby stávajících staveb)“, ve 
dvanáctém odstavci se nahrazuje „ÚP“ za „Územní plán“ a trnáctý odstavec se ruší. 
 

126. V podkapitole 7.1. se ruší první odstavec v celém zn�ní, které se nahrazuje:  
 

• Územní plán vymezuje veYejn� prosp�šné stavby dopravní infrastruktury, pro které lze práva  
k pozemkom a stavbám vyvlastnit. VeYejn� prosp�šné stavby technické infrastruktury vymezeny 
nejsou. 
 

 
127. V podkapitole 7.1. se ruší druhý odstavec v celém zn�ní. 

 
128. V podkapitole 7.2. se ruší první odstavec v celém zn�ní, které se nahrazuje:  

 
• Územní plán nevymezuje veYejn� prosp�šná opatYení, pro která lze práva k pozemkom vyvlastnit. 

Prvky územního systému ekologické stability nejsou územním plánem vymezeny jako veYejn� 
prosp�šná opatYení. 
 
 

oznaení název 

 odstran�ní dopravních závad na silnicích II. a III. tYídy 

 výstavba záchytného veYejného parkovišt� v m.. Milovy 

 výstavba veYejného parkovišt� v m.. Milovy 

 výstavba záchytného veYejného parkovišt� pod sídlem Sn�žné 

 výstavba veYejného parkovišt� v sídle Krátká 

 výstavba veYejného parkovišt� na Sojím vrchu 

 výstavba parkovišt�  



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   31               

 

 

129. V podkapitole 7.4. se ruší první odstavec v celém zn�ní, které se nahrazuje:  
 

• Územní plán vymezuje plochu pro asanaci zem�d�lských objekto v k.ú. Krátká: 
 

 
130. Název kapitoly 8. se m�ní na Vymezení veYejn� prosp�šných staveb a veYejných prostranství, pro 

které lze uplatnit pYedkupní právo, s uvedením v í prosp�ch je pYedkupní právo zYizováno, 
parcelních ísel pozemko, názvu katastrálního území a pYípadn� dalších údajo podle § 8 
katastrálního zákona a ruší se celé zn�ní kapitoly, které se nahrazuje: 

 
• Územní plán nevymezuje veYejn� prosp�šné stavby nebo veYejná prostranství, pro která lze 

uplatnit pYedkupní právo. 
 
131. DoplIuje se kapitola 9. Stanovení kompenzaních opatYení podle § 50 odst. 6 stavebního zákona 

ve zn�ní: 
 

•  Kompenzaní opatYení podle § 50, odst. 6 stavebního zákona se nestanovují. 
 
132. Oznaení a název kapitoly 9. se m�ní na 10. Vymezení ploch a koridoro územních rezerv  

a stanovení možného budoucího využití v. podmínek pro jeho prov�Yení a ruší se celé zn�ní 
kapitoly, které se nahrazuje: 
  

• Územní plán vymezuje plochu územní rezervy (plochu, jejíž potYebu a plošné nároky je nutno 
prov�Yit) a stanovuje podmínky pro prov�Yení budoucího využití.  

• Plocha územní rezervy R.1 je vymezena pro budoucí vymezení ploch individuálního bydlení (BI):  
 

 
• Vymezení zastavitelné plochy bude podmín�no prov�Yením potYeby návrhu plochy s ohledem na 

rozsah využití navazujících zastavitelných ploch pro bydlení.  
• PYed vymezením zastavitelné plochy bude prov�Yeno prostorové uspoYádání plochy  

s ohledem na uspoYádání navazujícího území.  
• PYed vymezením zastavitelné plochy bude prov�Yeno možnost napojení plochy na dopravní  

a technickou infrastrukturu vetn� prov�Yení kapacit dopravní a technické infrastruktury.  
• Územní plán stanovuje podmínku nem�nit využití ploch dotených vymezenou územní rezervou 

zposobem, který by znemožnil nebo podstatn� ztížil budoucí využití území k úelu, pro který je 
územní rezerva vymezena, a to do doby prov�Yení možného budoucího využití plochy (vymezení 
zastavitelné plochy). 

 
133. Oznaení a název kapitoly 10. se m�ní na 11. Vymezení ploch a koridoro, ve kterých je rozhodování 

o zm�nách v území podmín�no zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro její poYízení 
a pYim�Yené lhoty pro vložení dat o této studii do evidence územn� plánovací innosti a ruší se 
celé zn�ní kapitoly, které se nahrazuje: 

 
• Územní plán vymezuje plochy, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území podmín�no 

zpracováním územní studie (plochy pro ov�Yení územní studií) a stanovuje podmínky pro jejich 
poYízení: 

 

oznaení název 

 asanace zem�d�lských objekto – k.ú. Krátká 

oznaení název 

 plocha územní rezervy R.1 



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   32               

 

 

 
• Podmínky pro využití jednotlivých ploch jsou uvedeny v podkapitole 3.3. Zastavitelné plochy, 

plochy pYestavby. 
• V územních studiích bude stanovena koncepce urbanistického Yešení, koncepce veYejných 

prostranství a veYejné zelen� a bude prov�Yena dopravní obsluha jednotlivých lokalit. Obsah  
a rozsah zpracování územních studií može být upYesn�n v zadání. 

• Územní plán stanovuje lhotu do 31.12.2029 pro poYízení územních studií US.1, US.2, US.4 a pro 
vložení dat o t�chto studiích do evidence územn� plánovací innosti. 

• Územní plán nestanovuje lhotu pro poYízení územní studie US.3. Územní studie pro 
zastavitelnou plochu Z.33 již byla zpracována a údaje o ní byly zapsány do evidence územn� 
plánovací innosti ke dni 17. 5. 2018. 
 

134. Kapitoly 11., 12., 13., 14., 15. se ruší v celém zn�ní. 
 

135. DoplIuje se kapitola 12. Definice pojmo, které nejsou obsaženy v právních pYedpisech ve zn�ní: 
 

Základní pojmy jsou stanoveny platnými právními pYedpisy. V souladu s požadavkem na zajišt�ní 
srozumitelnosti a jednoznanosti územního plánu jsou použity a upYesn�ny následující pojmy: 
• bytový dom – dom, ve kterém více než polovina podlahové plochy odpovídá požadavkom  

na trvalé bydlení a je k tomuto úelu urena, zároveI musí mít 4 nebo více bytových jednotek; 
• doplIkové stavby a zaYízení – garáže a parkovací pYístYešky, bazény, zimní zahrady, zahradní 

domky, skleníky, stodoly, kolny, altány, pergoly, terasy, hYišt� apod.; 
• drobná výroba – výroba netovární povahy, odborné Yemeslné práce (napYíklad Yemeslné 

živnosti v oborech kovy a kovové výrobky, motorové a ostatní dopravní prostYedky, dYevaYská 
výroba, stavebnictví, potravináYství apod.) bez negativních vlivo na okolní prostYedí; 

• drobné sakrální stavby – kapliky, boží muka, sousoší, kalvárie, kYíže, kYížové cesty apod.; 
• hospodáYské zázemí – stavby a zaYízení související s individuálním bydlením a jeho provozem 

(chov hospodáYských zvíYat a p�stování plodin a produkto samozásobitelského charakteru 
vetn� skladování) nesnižující kvalitu obytného prostYedí nad pYípustnou míru stanovenou 
v pYíslušných právních pYedpisech; 

• chrán�né prostory – souhrnné oznaení pro chrán�né venkovní prostory a chrán�né venkovní  
a vnitYní prostory staveb pYed hlukem dle platné legislativy o ochran� veYejného zdraví;  

• krajinný ráz – hodnoty pYírodního charakteru (lesy, vodní toky a plochy, remízky, trvalé 
travní plochy), pozitivní znaky historické povahy (dochovaná síe komunikací, dochovaná 
typická silueta sídla, dochovaný obraz sídla v krajin�, dochované aleje a stromoYadí)  
a pozitivní znaky kulturní povahy (pole, sady, zahrady, vodní plochy, drobná sakrální 
architektura ve volné krajin�, struktura a charakter zástavby); 

• nadzemní podlaží – nadzemní ást stavby vymezená dv�ma nad sebou následujícími 
vodorovnými nosnými konstrukcemi o b�žné výšce podlaží obytných staveb (cca 3,0 m); 
 
 
 
 
 

oznaení  kód název 

 
Z.5 bydlení individuální 

Z.7 bydlení individuální 

 Z.8 
obanské vybavení veYejné 

veYejná prostranství všeobecná 

 Z.33 bydlení individuální 

 P.36 smíšené obytné venkovské 



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   33               

 

 

• negativní vliv – nepYijatelná zát�ž nad pYípustnou mez stanovenou zvláštními právními 
pYedpisy, dopadající, i posobící na okolní funkce, stavby a zaYízení zejména produkcí hluku, 
produkci chemicky nebo biologicky závadných látek plynných, kapalných a tuhých bez 
zajišt�ní jejich bezpené a nezávadné likvidace, produkcí vibrací a jiných seismických vlivo, 
produkcí záYení zdraví poškozující povahy. Negativní vliv dále pYedstavuje zát�ž látkami 
obt�žujícími zápachem emitovanými zejména ze zem�d�lských provozo a skladovaných 
zem�d�lských produkto, z kompostáren a zaYízení na biologickou úpravu odpado,  
z biodegradaních a solidifikaních zaYízení, z istíren odpadních vod primárn� urených  
k išt�ní vod z promyslových provozoven, z výroby nebo zpracování kapalných epoxidových 
pryskyYic, polyuretanových dílco, aminoplasto a fenoplasto, z výroby dYevotYískových, 
dYevovláknitých a OSB desek, z výroby buniiny ze dYeva a papíru z panenské buniiny, z jiné 
výroby papíru a lepenky, z technologie praní, b�lení, mercerace nebo barvení vláken nebo 
textilií, z vyd�lávání koží a kožešin, z veterinárních asananích zaYízení, z technologií 
využívajících organická rozpoušt�dla; 

• podkroví – pYístupný vnitYní prostor nad posledním nadzemním podlažím urený  
k úelovému využití a vymezený konstrukcí krovu a dalšími stavebními konstrukcemi; 

• prvky drobné architektury – mobiliáY, stánky, kiosky, zastávky, pYístYešky, zahradní altány, 
pergoly, vodní prvky, hygienická zaYízení, informaní centra, herní a sportovní prvky, lávky, 
mola apod.; 

• rekreaní chata – stavba pro rodinnou rekreaci, jejíž objemové parametry a vzhled odpovídají 
požadavkom na rodinnou rekreaci a které jsou k tomuto úelu ureny;  

• rodinný dom – stavba urená pro bydlení, která má nejvýše dv� nadzemní a jedno podzemní 
podlaží a podkroví. Více než polovina podlahové plochy musí odpovídat požadavkom na 
trvalé rodinné bydlení. V rodinném dom� mohou být nejvýše tYi samostatné byty; 

• související stavby pro trvalé bydlení – bydlení správce nebo majitele areálu (objektu), služební 
a pohotovostní byty, byty pro zam�stnance; 

• stavby a zaYízení komerního obanského vybavení – stavby a zaYízení pro obchodní prodej, 
ubytování, stravování a ostatní nerušící služby; 

• stavby a zaYízení pro pln�ní funkcí lesa – lesní cesty a ostatní trasy pro lesní dopravu, hrazení 
bystYin a strží, hrazení lavin i svážných území, výstavba malých vodních nádrží v lesích 
apod.; 

• stavby a zaYízení pro rybníkáYství – sádka, rybí líhn�, sila pro krmení ryb, pYíkopové rybníky  
a jiné vodní nádrže nebo chovná zaYízení; 

• stavby a zaYízení pro ubytování – stavby, ve kterých je veYejnosti poskytováno pYechodné 
ubytování a služby s tím spojené (hotely, penziony, ubytovny apod.); 

• stavby a zaYízení pro zem�d�lskou výrobu – stavby pro chov hospodáYských zvíYat, 
zpracování a skladování produkto živoišné výroby, pYípravu a skladování krmiv a steliva, 
p�stování rostlin, skladování a posklizIovou úpravu produkto rostlinné výroby, skladování  
a pYípravu prostYedko výživy, pYípravko na ochranu rostlin a rostlinných produkto, 
skladování zem�d�lské techniky apod.; 

• stavby a zaYízení související s bydlením v bytových domech – Yadové a hromadné garáže, 
parkovací pYístYešky, sportovišt� a d�tská hYišt�, zahrady, bazény, kolny, altány, pergoly, 
terasy apod.; 

• stavby a zaYízení související se stavbami silniní dopravy – autobusové zastávky, odstavná 
stání, parkovací plochy a další úelové stavby spojené se silniní dopravou; 

• stavby a zaYízení sportovního obanského vybavení – stavby a zaYízení pro školní t�lovýchovu, 
vrcholový, výkonnostní a rekreaní sport, zaYízení víceúelových a d�tských hYiše; 

• stavby a zaYízení související se stavbami sportovního obanského vybavení – šatny a sociální 
zaYízení, sklady sportovního náiní apod.; 

• stavby a zaYízení veYejného obanského vybavení – stavby a zaYízení sloužící pro vzd�lávání  
a výchovu, sociální služby a péi o rodiny, zdravotní služby, kulturu (vetn� církevních 
staveb), veYejnou správu, ochranu obyvatelstva; 
 



 
 
 
ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SN�ŽNÉ                                                                                                                   34               

 

 

• stavby silniní dopravy – silnice I., II. a III. tYídy, místní a úelové komunikace a související 
náspy, záYezy, op�rné zdi, mosty, tunely, protihlukové st�ny apod.; 

• stavební pozemek – pozemek nebo jeho ást nebo soubor pozemko, vymezený a urený  
k umíst�ní stavby; 

• struktura zástavby – vztah podorysného a prostorového uspoYádání zástavby voi veYejnému 
prostoru (navzájem se ovlivIující prostorové prvky, které tvoYí napY. bloky, ulice, stavební 
áry, budovy nebo veYejná prostranství), plošná intenzita (hustota) zastav�ní; 

• vedlejší stavba – stavba, která souvisí úelem užívání nebo umíst�ním s hlavní stavbou; 
• veYejná zeleI – zeleI pYístupná každému bez omezení (parky, lesoparky, pobytové louky, 

veYejné zahrady apod.); 
• vodohospodáYské stavby a zaYízení – hydrotechnické stavby (jezy, úpravy toko apod.), 

zdravotn�-inženýrské stavby (jímání vody, úpravy vody, odvedení a išt�ní odpadních vod), 
hydromelioraní stavby (úprava vodního režimu v pod�, odvodn�ní, závlahy, protierozní 
opatYení, zadržení vody v krajin�); 

• zaYízení – v územním plánu je pojem „zaYízení“ použit nad rámec definice dle platných 
právních pYedpiso (informaní a reklamní panel, tabule, deska i jiná konstrukce a technické 
zaYízení), zaYízením se rozumí vybavenost v rámci ploch s rozdílným zposobem vybavení 
(t�lovýchovná a sportovní zaYízení, zaYízení dopravní infrastruktury apod.). 

 

 
136. Na konci textové ásti se doplIuje zn�ní: 

 
Textová ást územního plánu obsahuje 38 íslovaných stran, grafická ást územního plánu je 
zpracována v rozsahu 3 výkreso. 

 


